O Convênio nº 882481/2019, formalizado com a Missão Evangélica Caiuá, foi cadastrado no Transferegov (Sistema de Convênios), sob o Programa
nº 3600020180059, para a Prestação de Serviços Complementares na área de atenção à saúde dos povos indígenas. Em consulta ao Termo de Convênio,
assinado pelas partes em 17/01/2019, verifica-se a previsão do Valor Global inicial em R$ 42.110.948,00 (quarenta e dois milhões, cento e dez mil novecentos e
quarenta e oito reais), com início da vigência na data de sua assinatura e expiração após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, permitida a prorrogação,
mediante Termo Aditivo. Atualmente, pelas informações contidas na aba Dados do Transferegov, o Valor Global atingiu o montante de R$ 182.281.031,30 (cento
e oitenta e dois milhões, duzentos e oitenta e um mil trinta e um reais e trinta centavos), com previsão de término da vigência para 31/12/2023, após a
formalização de sucessivos Termos Aditivos a seguir detalhados:

DOCUMENTOS DATA DE ASSINATURA VALOR
Termo de Convênio 17/01/2019  R$      42.110.948,00

1º Termo Aditivo de Suplementação de Valor 03/04/2020  R$      40.845.972,72

[...]

https://discricionarias.transferegov.sistema.gov.br/voluntarias/proposta/ConsultarProposta/ConsultarProposta.do
https://idp.convenios.gov.br/idp/

Ao detalhar a página, é possível fazer o download do respectivo documento digitalizado no tópico "Dados do Termo Aditivo":

Ressalta-se que, do montante global registrado em R$ 182.281.031,30 (cento e oitenta e dois milhões, duzentos e oitenta e um mil trinta e um
reais e trinta centavos), ocorreu a liberação de recursos à entidade Missão Evangélica Caiuá, até o momento, no valor de R$ 163.872.060,22 (cento e sessenta e
três milhões, oitocentos e setenta e dois mil sessenta reais e vinte e dois centavos), restando pendente a última parcela, no importe de  R$ 18.408.971,08
(dezoito milhões, quatrocentos e oito mil novecentos e setenta e um reais e oito centavos), com previsão de liberação para maio de 2023, até a próxima
homologação de Termo Aditivo de Suplementação de Valor, que encontra-se em fase de elaboração.

SOLICITAÇÃO: 2) QUAL A UNIDADE GESTORA DESTE CONTRATO? COMENTÁRIO: A PLATAFORMA TRANSFEREGOV TRAZ DADOS DO ÓRGÃO (MINISTÉRIO DA

[...]

serviços a serem contratados durante a execução do Convênio, onde devem ser indicados os itens, a unidade de fornecimento, a quantidade, o valor unitário e
o valor total.

Assim, o primeiro item que aparece ao ser acessada a referida aba com a descrição “Diárias para participante e instrutor para as atividades da
etapa de Controle Social”, no valor de R$ 91.336,00 (noventa e um mil trezentos e trinta e seis reais), trata-se de uma atividade aprovada em Plano de Trabalho,
e não de uma atividade executada.

Para se acompanhar a Prestação de Contas das atividades executadas, o usuário poderá acessar a aba Execução Convenente → Documento de
Liquidação e clicar no item que se pretende consultar, para visualizar informações como o tipo do documento liquidado, CPF/CNPJ do favorecido, valor, data de